
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00007-2022-957-D02  

 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO SML-00001-2022-942 

„DRŽKOVSKÝ POTOK, KM 0,000 – 0,800“ 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: blast povodí Moravy, 

na základě Pověření ze dne 30. 12. 2022 

Ve věcech technických jedná : 

     Tel.: e-mail: 

     

     Tel.:  e-mail:

Tel 2,e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové,  

č. ú. : 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

NATRIX VZ, s.r.o. 

se sídlem Řádky 328, 696 02 Ratíškovice  

IČO: 276 78 695  

DIČ: CZ27678695 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 51299 

zastoupená Ing. Antonínem Žídkem, jednatelem  

ve věcech technických jedná:  Ing. Antonín Žídek, autorizovaný stavbyvedoucí 

     tel. 0 , e-mail: 

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., pobočka Hodonín,  

číslo účtu: 5199876001/5500 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo SML-00001-

2022-942 „Držkovský potok, km 0,000 – 0,800“   (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 2. 2022 smlouvu o dílo SML-00001-2022-942 

„Držkovský potok, km 0,000 – 0,800“ (dále jen „smlouva“). V průběhu provádění díla se 

vyskytla potřeba méněprací, které při uzavírání smlouvy nemohla ani jedna ze stran 

předvídat. Jedná se o tyto méněpráce: 

Méněpráce spočívají v neprovádění předbetonávky základu opěrné zdi na LB v km 0,314 

- 0,355. 

Po odtěžení sedimentů v předmětném úseku a po provedení sond kolem základu a 

prohlídky stavu opěrné zdi bylo zjištěno, že stav základu i tělesa opěrné zdi je v podstatně 

lepším stavu, než uvažovala PD. Současně bylo zjištěno, že základ opěrné zdi tvořený 

kamenným zdivem na MC je předsazen o cca 30-40 cm do koryta vodního toku a je v 

celém úseku v neporušeném stavu.                                                                                                                                                                            

Na základě těchto zjištění rozhodl zástupce objednatele (TDS) o neprovádění 

předbetonávky základu v daném úseku. Opěrná zeď byla pouze pomístně přespárována a 

bylo pomístně opraveno poškozené zdivo v kubaturách uváděných v PD. Veškeré změny 

jsou uvedeny ve změnovém listu, který tvoří je přílohou tohoto dodatku. 

Cena za dílo dle smlouvy bez DPH                   12.798.440,60 Kč  

 

Méněpráce dle Dodatku č. 2 bez DPH            - 240.979,83 Kč 

 

Celková cena díla vč. víceprací a méněprací bez DPH  12.557.460,77 Kč 

 

II. 

Změna smlouvy 

1. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy tak, že čl. III. 

odst. 1 smlouvy se nahrazuje novým zněním takto:  

„Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 12 557 

460,77 Kč bez DPH (slovy:dvanáct milionů pět set padesát sedm tisíc čtyři sta šedesát 

korun českých a sedmdesát sedm haléřů bez DPH). DPH bude připočtena ve výši dle 

příslušného právního předpisu (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů), vznikne-li k její úhradě povinnost. Zhotovitel prohlašuje, že je 

plátce DPH.“ 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nezměněna.  

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním dodatku včetně metadat srozuměny a 

dohodly se, že zveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel.   

3. Dodatek č.2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po 1 vyhotovení dodatku.                                                                                                                                                                      

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.                   

Na důkaz uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.   

5. Nedílnou součástí dodatku č. 2 jsou tyto přílohy:     

Příloha č.1 – Položkový rozpočet zhotovitele na méněpráce 

Příloha č. 2 – změnový list 

 

 

Ve Vsetíně , dne …………….                     V ………………. , dne …………….   

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

    Ing. Antonín Žídek  

Správy toků oblast povodí Moravy  jednatel    

Lesy České republiky, s.p.    NATRIX VZ s.r.o. 




